



STRAŻAK TO BRZMI DUMNIE!



Dzień Strażaka, obchodzony 4 maja w dniu św. Floriana, to międzynarodowe święto wszystkich strażaków. Gminne uroczystości obchodziliśmy w Jażwinie, gdzie odbył się I Powiatowy Zlot Pojazdów Gaśniczych. Na uroczystościach wojewódzkich 18 maja we Wrocławiu najwyższe odznaczenie strażaka ochotnika „Złoty Znak Związku OSP RP” otrzymał członek

OSP Łągiewniki dh Marek Kubiak.

Uroczystości w powiecie dzierzoniowskim odbyły się w piątek, 29 maja na dzierzoniowskim Rynku. W tym dniu Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżonowie otrzymała nową samochodową drabinę. Tradycyjnie uroczystość była okazją pokazu sprzętu, podsumowań, wręczenia odznaczeń i

awansów. „Medale za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymał Ksiądz Kapelan Stanisław Kucharski i dh Jacek Bartnik z OSP Jażwina oraz Komendant Gminny OSP dh Tadeusz Szot. Odznakę Wyslugi XXX lat pracy w OSP otrzymał dh Sławomir Kubiak z OSP Łągiewniki. Ostatnim mocnym akcentem uroczystości strażackich były XVII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze strażaków ochotników z

terenu powiatu dzierzoniowskiego 13 czerwca w Olesznej. W tegorocznych zmaganiach na boisku sportowym udział wzięło 11 drużyn seniorów oraz 5 drużyn młodzieżowych. Organizatorami zawodów byli: Komenda Powiatowa PSP Dzierżonów, Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Dzierżonowie, OSP Oleszna oraz Gmina Łągiewniki. Na początek swoje umiejęt-

ności w formie pokazu zaprezentowały dzieci z drużyny Ochotniczej Straży Pożarnej z Piskorzowa. II miejsce zajęła OSP Niemcza, a III OSP Bielanowa. Kolejne miejsca zajęły: OSP Przerzeczyn Zdrój, Ostroszowice, Piskorzów, Jażwina, Łągiewniki, Piława Górna, Sienice i Tuszyn. Sędzią głównym zawodów był mł. kpt. Sławomir Dudziński. Obiekt sportowy bardzo dobrze przygotowali i zapewnili pełną obsługę zawodników i gości strażacy z OSP Oleszna. Nieodpłatnie bezawaryjne nagłośnienie imprezy przygotował p. Paweł Kondrakiewicz. Specjalne słowa podziękowania należą się hm Ryszardowi Gackowi z ZHP Łągiewniki za użyczenie namiotów. Za pyszną grochówkę dla wszystkich uczestników zawodów i widzów należą się podziękowania Gminie Łągiewniki.

najlepszą drużyną była również nasza jednostka - OSP Oleszna. II miejsce zajęła OSP Niemcza, a III OSP Bielanowa. Kolejne miejsca zajęły: OSP Przerzeczyn Zdrój, Ostroszowice, Piskorzów, Jażwina, Łągiewniki, Piława Górna, Sienice i Tuszyn. Sędzią głównym zawodów był mł. kpt. Sławomir Dudziński. Obiekt sportowy bardzo dobrze przygotowali i zapewnili pełną obsługę zawodników i gości strażacy z OSP Oleszna. Nieodpłatnie bezawaryjne nagłośnienie imprezy przygotował p. Paweł Kondrakiewicz. Specjalne słowa podziękowania należą się hm Ryszardowi Gackowi z ZHP Łągiewniki za użyczenie namiotów. Za pyszną grochówkę dla wszystkich uczestników zawodów i widzów należą się podziękowania Gminie Łągiewniki.

T. Szot



XX OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE TOWARZYSTW WĘDKARSKICH - UCIECHÓW



Spotkania Niezależnych Towarzystw Wędkarskich, będących Członkami Krajowej Federacji Towarzystw Wędkarskich w Kwidzynie organizowane są corocznie. W tym roku organizatorem i gospodarzem Zjazdu było nasze towarzystwo. Za bazę wybraliśmy Gospodarstwo Agroturystyczne „FORTECA” w Uciechowie.

W trakcie zjazdu odbyło się Walne zgromadzenie delegatów reprezentujących obecne towarzystwa (Kwidzyn, Ostróda, Iława, Żnin, Toruń, Warszawa), na którym zatwierdzono działalność Federacji za rok 2014 oraz wyznaczono cele na rok bieżący. Najatrakcyjniejszym momentem było wręczenie nagród najlepszym zawodnikom, drużynom i towarzystwom w cyklu zawodów „Puchar KFTW 2014”. W trakcie imprezy rozegrano zawody spławikowe i gruntowe w klasyfikacji indywidualnej, drużynowej i towarzystw zaliczane do punktacji „Pucharu 2015”, które odbyły się na Stawie Trzciniowym w Sieniawce.

Wyniki zawodów spławikowych 16.05.2015r.

Klasyfikacja indywidualna

1. Roliński Marek NTW Kwidzyn
2. Kubisz Krzysztof SW Cukrovník
3. Ciećwierz Roman SW Cukrovník

Klasyfikacja drużynowa:

1. NTW Kwidzyn (Roliński M., Roliński P., Sitko Zbigniew)
2. SW Cukrovník 1 (Ciećwierz Roman, Ciećwierz Michał, Krzysztof Mieczysław)
3. SW Cukrovník 2 (Kubisz Krzysztof, Kubisz Stanisław, Tomczyk Adam)

Wyniki Zawodów Gruntowych 17.05.2015

Klasyfikacja indywidualna

1. Krzyszcuk Mieczysław SW Cukrovník
2. Kubisz Krzysztof SW Cukrovník
3. Ciećwierz Roman SW Cukrovník

Klasyfikacja drużynowa:

1. SW Cukrovník 1 (Ciećwierz Roman, Ciećwierz Michał, Krzysztof Mieczysław)
2. SW Cukrovník 2 (Kubisz Krzysztof, Kubisz Stanisław, Tomczyk Adam)
3. Iławskie Towarzystwo Wędkarskie (Kwaśniewski Artur, Kwiatkowski Wojciech, Niedzielski Stanisław).

Atrakcją dla przybyłych gości była wycieczka do ogrodu botanicznego w Wojsławicach.

W tym okresie widoki kwitnących krzewów i ich kompozycje były piękne, wszyscy byli zachwyceni. Po powrocie z wycieczki, w trakcie imprezy integracyjnej był czas na wymianę doświadczeń wędkarskich i działań towarzystw w różnych warunkach środowiskowych.

Zarząd naszego stowarzyszenia dziękuje za pomoc w organizacji spotkania Wójtowi Gminy Łagiewniki panu Januszowi Szpotowi za obecność na Walnym Zgromadzeniu Delegatów Sekretarzowi Urzędu Gminy panu Andrzejowi Złomkowi oraz wszystkim osobom uczestniczącym w przygotowaniu i przeprowadzeniu imprezy.

Roman Ciećwierz, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Wędkarskiego „Cukrovník” w Łagiewnikach

BYLI NA PARADZIE SCHUMANA W WARSZAWIE



Z okazji Dnia Europy 9 maja 2015 r.

w Warszawie w sobotnie południe, przy dźwiękach afrykańskich bębnow, ulicami Krakowskiego Przedmieścia przeszła wielobarwna Parada Schumana, której uczestnicy wyrażają swoje poparcie dla idei integracji europejskiej.

Nasza szkoła po raz pierwszy wzięła udział w tym wielkim wydarzeniu. Reprezentowali ją uczniowie z kl. IV wraz z nauczycielami Alicją Dawidziak i M. Fedorską. Wielobarwny korowód kolorowych strojów, twarzy wymalowanych w europejskie flagi zamienił centralne miejsce Warszawy w punkt spotkań i integracji mieszkańców miasta i całej Polski, a także gości z zagranicy. Nasi uczniowie w radosnej atmosferze nieśli unijne flagi oraz transparent swojej szkoły. Po przejściu barwnego, pełnego muzyki, entuzjazmu i radości pochodni doszliśmy do miasteczka Schumana, gdzie czekał na nas Syriusz – maskotka UE oraz różne atrakcje, kon-

kursy, wspaniali ludzie, w tym akrobaci i szczudlarze. To niesamowite przeżycie i bardzo ciekawe doświadczenie dla nas wszystkich. Parada była doskonałym połączeniem pogłębiania wiedzy na tematy europejskie przy okazji mile spędzonego majowego dnia.

Nasz pobyt w stolicy obfitował również w wiele innych atrakcji. Uczniowie poznali cenne i ciekawe zabytki stolicy m.in.: Ogród Saski, Ogród na dachu Biblioteki Uniwersyteckiej, Krakowskie Przedmieście, Stare Miasto. Istotnym punktem wycieczki była również wizyta w Pałacu Kultury i Nauki, a konkretnie wjazd szybką windą na 30 piętro – na tzw. taras widokowy. Przy pięknej pogodzie podziwialiśmy całą panoramę Warszawy.

Wyjazd do Warszawy i udział w Paradzie Schumana związany był z realizacją zadania projektu Comenius „Growing from the Garden” realizowanego w naszej szkole.

Alicja Dawidziak



POSTAWILIŚMY NA RODZINĘ!



Na świeżym powietrzu, spontanicznie i aktywnie spędzano niedzielę na „Muszelce” przy Tamie w Łagiewnikach. W niedzielę, 14 czerwca odbył się tam niezwykle piknik rodzinny, przygotowany przez Zespół Szkół Samorządowych. Świecące słońce dodatkowo rozgrzewała serca w rodzinnych konkurencjach sportowych i integracyjnym tańcu belgijskim.

Wszystkim spodobały się wspaniałe występy artystyczne uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum w Łagiewnikach oraz zwycięzcy VII Edycji Must Be the Music - zespołu SACHIEL. Swoim śpiewem zachwycała nas również nasza absolwentka - Urszula Milewska.

Każdy mógł znaleźć coś dla siebie, bo atrakcji było naprawdę sporo. Młodsze dzieci mogły do woli ba-

wić się na specjalnie dla nich urządzonym bezpiecznym placu zabaw z dmuchawcami i zjeżdżalnią. Przygotowano stoiska z doczepianiem warkoczyków, malowaniem twarzy i tatuaży, niezwykle kreatywne były warsztaty decoupage i warsztaty mydlarskie. Inne atrakcje pikniku to „Babi Targ”, stoisko z rękodziełem, KOSTKA SZCZĘŚCIA.

Dla prawdziwych „twardzieli” klub motocyklowy Black Shark przygotował pokazy motocyklistów i konkurencje dla dzieci, strażacy z OSP Sienice zaprezentowali ratowanie poszkodowanego w wypadku samochodowym.

Najbardziej oblegane były stoiska z poczęstunkiem. Można było kupić przepyszne ciasta, gofry, koktajle i soki ze świeżych owoców i

warzyw, kielbaski z grilla, surówki, napoje chłodzące, chleb ze smalczykiem, hot dogi, frytki, kebab.

Każda impreza środowiskowa to złożone przedsięwzięcie. Zebrane środki przeznaczone będą na wyposażenie czytelnicy w bibliotece szkolnej.

W organizacji pikniku pomogli nam: Urząd Gminy Łagiewniki, GOKSiB, Komenda Hufca ZHP

Łagiewniki im. Synów Pułku, Sponsorzy oraz Rodzice, Nauczyciele i Uczniowie Zespołu Szkół Samorządowych.

Wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania pikniku rodzinnego w Zespole Szkół Samorządowych w Łagiewnikach Mariola Początek, Dyrektor ZSS składa serdeczne podziękowania.

jk

PODZIĘKOWANIE



Składamy serdeczne podziękowanie wszystkim **Sponsorom**, którzy przyczynili się do zorganizowania Pikniku Rodzinnego w Zespole Szkół Samorządowych w Łagiewnikach.

Dzięki Państwa ofiarności mogliśmy radośnie bawić się i świętować podczas imprezy środowiskowej, która połączyła pokolenia. Jesteśmy wdzięczni za wielką pomoc i życzliwość, bowiem okazane wsparcie jest wyrazem Państwa dobroczynności i hojności. Mamy nadzieję, że Wasze serca zawsze będą otwarte na dzieci, bo to one dostrzegają dobro, które niesiecie.

Życzymy Państwu z całego serca wielu sukcesów w pracy zawodowej oraz radości i szczęścia w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku i uznania
Mariola Początek –
dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych
w Łagiewnikach



PIERWSZA GMINNA NOC KOŚCIOŁÓW



Wpiątek, 26 czerwca w naszej gminie zorganizowano I Noc Kościołów. Koncert inauguracyjny rozpoczął się o godz. 20., tej w kaplicy cmentarnej w Olesznej.

„Noce Kościołów” organizowane są w wielu parafiach na terenie naszego kraju. Te z Dolnego Śląska zostały wyróżnione w kategorii „najlepsza inicjatywa kulturalna” przez Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego Śląska, które już po raz czternasty przyznało „Dolnośląskie Klucze Sukcesu”.

W olesznieńskim projekcie mogliśmy uczestniczyć dzięki proboszczowi Parafii Słupice, Stowarzyszeniu Przyjaciół Chóru „Canzona” i samej Canzonie oraz Gminnemu

Ośrodkowi Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach.

Miejsce wybrano nieprzypadkowo. Kaplica cmentarna w Olesznej to piękny, choć wymagający remontu zabytek. Została wzniesiona w 1891 roku przez firmę budowlaną Bernhardt Bauten z Niemcy wg własnego projektu. Na początku uroczystości dyrektor GOKBiS w Łagiewnikach Edyta Chmielnicka-Kozak przedstawiła genezę

powstania projektu. Skąd się wziął pomysł organizacji „Nocy”. Następnie chór „Canzona” zaśpiewał kilka utworów specjalnie przygotowanych na tę uroczystość. Ksiądz Marek Mielczarek – proboszcz parafii pw. św. Michała Archanioła w Słupicach, do której to należy kościół i cmentarz w Olesznej przedstawił swoją parafię omawiając historię wszystkich kościołów w parafii. W sposób bardzo ciekawy przedstawił miejsce, w którym odbywała się uroczystość, tj. cmentarz i kaplicę cmentarną. Po wyczytaniu wszystkich zmarłych z ostatnich 10 lat, a pochowanych na tym cmentarzu rozpoczęła się uroczysta msza święta z udziałem chóru CANZONA.

Tadeusz Szot



W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH



WZespole Szkół Samorządowych w Łągiewnicach obchodziliśmy Dzień Promocji Zdrowia pod hasłem „W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Uroczystość odbyła się najpierw w szkole podstawowej, potem w gimnazjum.

Impreza rozpoczęła się krótkim przedstawieniem o zdrowiu w formie bajki o Czerwonym Kapturku. W rolę Czerwonego Kapturka wcieliła się Paulina Krukar - kl.VIb, w rolę wilka Kinga Kuś, duchem była Klaudia Szyntaler - kl. VIb, (Szkola Podstawowa). W Gimnazjum rolę Czerwonego Kapturka grała Paulina Dunal - kl.IIb,

wilka Mateusz Gliwa - kl.IIc, ducha Klaudia Piórkowska - kl.IIb. Zaproszony gość pani Danuta Łaskarzewska- pielęgniarka przekazała nam ciekawostki dotyczące higieny osobistej.

Uczniowie wzięli też udział w kilku konkurencjach tematycznie związanych ze zdrowiem. Każda klasa przygotowała hasło dotyczące zdrowia oraz skecz o zdrowiu i wzięła udział w quizie o zdrowiu. Nie zabrakło również konkurencji dotyczącej zdrowego żywienia. Każda klasa w ciągu pięciu minut z dostarczonych zdrowych produktów miała przygotować „zdrową kanapkę”. W szkole podstawowej

uczniowie wzięli udział w konkurencji sportowej „Sztafeta w siadzie na kocykach”.

Po zakończonych konkurencjach zostały wręczone nagrody. Jury miało bardzo trudny wybór, bo wszystkie klasy były bardzo dobrze przygotowane.

Klasyfikacja:

I miejsce – klasa Vb - Szkoła Podstawowa, II miejsce – klasa VI a - Szkoła Podstawowa, III miejsce – klasa IV b - Szkoła Podstawowa, I miejsce – klasa II c – Gimnazjum, II miejsce – klasa III b – Gimnazjum, III miejsce – klasa II b – Gimnazjum, III miejsce – klasa I b – Gimnazjum.

*Elżbieta Majchrzak,
Koordynator Zespołu
Promocji Zdrowia*



JUBILEUSZ PRACY KAPŁAŃSKIEJ



W niedzielę, 17 maja w parafii Jaźwina, w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego obchodzony był doroczny odpust w kościele parafialnym.

W samo południe, o godz. 13.00 sprawowana była uroczysta Eucharystia. W tym dniu wspomniana też była 45. rocznica święceń kapłańskich księdza

proboszcza Stanisława Kucharskiego. Ksiądz Prałat Stanisław Kucharski święcenia kapłańskie otrzymał z rąk Księdza Arcybiskupa Bolesława Kominka 30 maja 1970 roku w archikatedrze wrocławskiej. Podczas sprawowanej mszy świętej była okazja, aby podziękować Jubilatowi za lata posługi kapłańskiej oraz złożyć życzenia na następne lata.

Z możliwości takiej skorzystali mieszkańcy parafii, dzieci i młodzież, strażacy z OSP Jaźwina, wójt Gminy Łagiewniki oraz starosta dzierżoniowski z małżonkami składając życzenia i wręczając kwiaty. Serdeczne i szczerze życzenia wielu lat pracy kapłańskiej w dobrym zdrowiu życzy również piszący te słowa.

Tadeusz Szot

OTWARTY DZIEŃ



W środę, 6 maja w naszej szkole odbył się Dzień Otwarty dla Przedszkolaków. Dzieci z okolic gminy Łagiewniki uczestniczyły w różnych zajęciach przygotowanych przez nauczycieli SP im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.

Były to, między innymi, zajęcia matematyczne, w czasie których dzieci mogły wejść w świat liczb, działań i znaków matematycznych. Na zajęciach plastycznych

dzieci wykonywały wiosenną łąkę techniką origami z kolorowych kółek. Mogły także zapoznać się z procedurą pierwszej pomocy w nagłych wypadkach drogowych, a zajęcia sportowe wprowadziły nutę adrenaliny. Najmłodszy uczestniczyli także w lekcji języka angielskiego oraz mogli korzystać z tablicy interaktywnej, gdzie każdy miał możliwość wykonania zadania przy pomocy specjalnego pióra. Dzieci obejrzały również przed-

stawienia przygotowane przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły. Całość spotkania umilił poczęstunek sponsorowany przez Radę Rodziców naszej szkoły. Serdecznie dziękujemy! Wszystkim dzień minął bardzo radośnie. Dzieci zadowolone wróciły do swoich placówek. Mamy nadzieję, że już wkrótce - po wakacjach, dzieci przyjdą do nas jako uczniowie klas pierwszych.

Anna Fuszara



VIII PIESZA PIELGRZYMKA DO SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ POCIESZENIA W STOSZOWIE

w sobotę 4 lipca 2015 r.

Serdecznie zapraszamy

do udziału w wieczornej pielgrzymce pieszej do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Stoszowie.

sobota 4 lipca 2015 r. godz. 17:30

miejsce spotkania - plac przy kościele św. Józefa w Łagiewnikach

trasa Łagiewniki - Stoszów ok 12 km

W programie :

- wspólny różaniec
- pieśni pielgrzymkowe
- godz. 21:00 Apel Jasnogórski na boisku w Słupicach,
- godz. 22:00 połączenie z grupą z Jaźwiny pod figurką MB z Lasalette,
- godz. 23:00 adoracja Najświętszego Sakramentu,
- różaniec przy stacjach wokół kościoła,

powrót po północy - we własnym zakresie.

SPRAWNY PRZEDSZKOLACZEK 2015



W dniu 11 czerwca 2015r. na stadionie lekkoatletycznym w Łagiewnikach odbyła się impreza dla przedszkolaków w ramach zadania „Królowa Sportu w Łagiewnikach – upowszechnianie lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Dzierżoniowskiego II”.

W zawodach udział wzięły dzieci ze wszystkich przedszkoli naszej gminy, tzn. z Jażwiny, Olesznej i Łagiewnik. Łącznie spotkało

się w tym dniu około 140 najmłodszych sportowców. W programie były skoki, rzuty, biegi i tory przeszkód. Każdy uczestnik tych zawodów ukończył je z pamiątkowym medalem. Natomiast każda z grup przedszkolnych otrzymała pamiątkowy dyplom. Organizatorami imprezy był Gminny Szkolny Związek Sportowy w Łagiewnikach, Zespół Szkół Samorządowych w Łagiewnikach oraz animator ORLIKA z Łagiewnik p. Maciej Ciećwierz. Zawo-

dy przeprowadzili nauczyciele ZSS w Łagiewnikach Maria Rałowska, Jan Fedorski i Andrzej Rudnicki. Ponadto dużą pomoc stanowili uczniowie naszego gimnazjum.

Impreza była współfinansowana ze środków z budżetu Powiatu Dzierżoniowskiego, Gminy Łagiewniki i Przedszkola Publicznego „Na Akacyjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach.

Andrzej Rudnicki, sekretarz GSZS w Łagiewnikach



GIMNAZJALNY DZIEŃ ZIEMI



W maju w Gimnazjum Gminnym im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach odbyły się tegoroczne obchody Dnia Ziemi. Główny cel to przedstawienie ekologicznego zagrożenia środowiska. I uświadomienie roli, jaką uczniowie mogą odegrać poprzez działania na miarę swoich możliwości. Szukano odpowiedzi na pytanie, jak uczynić z Ziemi bezpieczny dom dla nas i przyszłych pokoleń.

Czystego powietrza mamy wokół siebie coraz mniej. Problem zanieczyszczenia atmosfery produktami spalania paliw stałych i

ciekłych, a także gazami pochodzącymi z przemysłowych zakładów chemicznych i metalurgicznych nasila się. Problematyka ta budzi w skali globalnej rosnącą troskę, wynikającą z coraz większej emisji do atmosfery toksycznych składników i z coraz lepszego rozeznania ich szkodliwego wpływu na zdrowie i życie ludzi oraz wszystkich żywych organizmów.

Właśnie tej tematyce poświęcone było pierwsze przedstawienie „Dziura ozonowa”, które wykonali uczniowie klas drugich. Prezenter w osobie ucznia kl. II c Mateusza Gliwy

przeprowadza sondę uliczną pytając napotkanych ludzi, co wiedzą na temat dziury ozonowej i jej wpływu na zdrowie.

Światowe zasoby paliw kopalnych, zarówno stałych, ciekłych i gazowych, ulegają bardzo szybkiemu wyczerpaniu, a są to zasoby nieodnawialne. W przyszłości większość produkowanej energii będzie pochodzić z odnawialnych źródeł energii, takich jak: energia słoneczna, energia kinetyczna wiatru i wody, biomasa, energia geotermalna oraz energia pływów morskich. O źródłach energii odnawialnych i nieodnawialnych

opowiedziała uczennica kl. VI b Oliwia Demediuk, opierając się o informacje z przygotowanej gazetki stanowiącej element dekoracji.

Zmiany klimatyczne to zmiany w różnorodności biologicznej. Wpływają one na różnorodność gatunkową i przetrwanie gatunków. O zależnościach między gatunkami mówi kolejna scenka „Łańcuch pokarmowy”. Jest to łańcuch zdarzeń wyśpiewanych przez uczennice na bazie znanych piosenek polskich. Jednym z punktów programu był również pokaz mody ekologicznej przy-

gotowany przez Gizelę Wochnik. Modelki i modele zaprezentowali się w strojach wykonanych z różnorodnych materiałów przeznaczonych do recyklingu, m.in. folii, papieru, opakowań jednorazowych, torebek foliowych i papierowych. Na pokazie mody można było zobaczyć strój ekologiczny wieczorowo-wizytowy, codzienny, strój ogrodnika oraz kominiera. Swoje kreacje przedstawili na tle wspaniałej dekoracji przygotowanej przez Ewę Majchrzak.

Przedstawienia te i modę ekologiczną uczniowie zaprezentowali również przedszkolakom Przed-

szkole Publicznego „Na Akacyjnym Wzgórzu”, u których gościnnie wystąpili 18 maja. Wśród najmłodszych wzbudziły one duże zainteresowanie. Dodatkową atrakcją dla nich były zagadki przyrodnicze. Okazało się, że przedszkolaki posiadają dużą wiedzę na temat mieszkańców lasu, jego ochrony, zachowań ekologicznych. Swoją wizytę uczniowie gimnazjum zakończyli wspólnymi zabawami w przedszkolnym ogródku. Mamy nadzieję, że była to dobra lekcja ekologii dla starszych i młodszych.

Organizatorzy: Maria Lenarczyk i Krystyna Lachowicz



CHCĄ BYĆ SŁUCHANI!



W wtorek, 12 maja br. Samorząd Uczniowski Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łągiewnikach zorganizował forum młodzieżowe „Samorządy Uczniowskie mają swój głos!”. Pomysłodawcą inicjatywy był opiekun samorządu Magdalena Mosoń.

Na imprezie gościliśmy przedstawicieli uczniów szkół z Prus, Piławy Gór-

nej oraz Szkoły Podstawowej w Łągiewnikach. Spotkanie rozpoczęło się „lodołamaczami” przygotowanymi przez Annę Stawczyńską – szkolnego psychologa. Następnie, każda szkoła przedstawiała w formie filmu lub prezentacji działania podjęte w bieżącym roku szkolnym. Dyskutowaliśmy o problemach, planach i pomysłach. Młodzież pracowała w grupach, a ich zadaniem było

opisać cechy Samorządu Uczniowskiego. W formie plakatów przygotowywali również przedsięwzięcia podejmowane w poszczególnych miesiącach. Projekt był świetnym pomysłem pozwalającym wymienić doświadczenia i doprowadzić do tego, że wiele inicjatyw przedstawionych podczas imprezy na pewno zostanie wykorzystanych.

Magdalena Mosoń



ANGIELSCY OLIMPIJCZYCY

Już po raz dwiasty uczniowie klas V-VI ze szkół podstawowych w Olesznej, Jordanowie i Łągiewnikach rywalizowali o tytuł mistrza Małej Olimpiady Języka Angielskiego.

Najlepsi z najlepszych reprezentowali swoje szkoły i dzielnie rozwiązywali testy z gramatyki, leksyki i rozu-

mienia ze słuchu. Finalistami okazali się: I miejsce: Paulina Krukar SP Łągiewniki, II miejsce: Oskar Krawczyk SP Łągiewniki, III miejsce: Natalia Sępka SP Jordanów Śląski; wszyscy uczestnicy Olimpiady dostali dyplomy uczestnictwa oraz drobne upominki od wydawnictwa Oxford University Press, a laureaci trzech pierwszych miejsc-

pióra wieczne PARKER. Dziękujemy sponsorom nagród: Radzie Rodziców przy ZSS Łągiewniki oraz wydawnictwu OUP. Organizatorami konkursu byli nauczyciele Anna Grabowska i Marcin Dyś. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy powodzenia i sukcesów w dalszym zdobywaniu wiedzy.

ag



VI DNI ŁAGIEWNIK I PARAFIADA



Ostatnia sobota maja obfitowała w Łagiewnikach imprezami. Do południa odbywała się kolejna edycja ogólnopolskiej akcji „Polska Biega 2015” r. na stadionie lekkoatletycznym „Królowa Sportu” w Łagiewnikach, gdzie gościliśmy również dolnośląskich olimpijczyków. Po południu mieszkańcy zgromadzili przy scenie plenerowej „Muszelka” nad Tamą, gdzie rozpoczęły się obchody VI Dni Łagiewnik oraz Parafii Łagiewniki.

Imprezę otworzyli gospodarze – pełniący obecnie funkcję wójta - Andrzej Knuter oraz proboszcz parafii Łagiewniki - ks. Grzegorz Staniowski. Zgodnie z tradycją

na scenie wystąpiły, jako pierwsze, dzieci i młodzież z placówek oświatowych z terenu naszej gminy. Były popisy wokalne i taniec. Doskonałe występy są najlepszą wizytówką przedszkola i szkoły. Po występach dzieci na scenie pojawił się prawdziwy teatr. Wystawiono edukacyjne przedstawienie pt. „Tajemnice niezwykłego miasta”, które miało formę wesołej, wspólnej zabawy aktorów i dziecięcej publiczności. Były konkursy, piosenki i mnóstwo śmiechu. Dużą publiczność, aktywnie uczestniczącą w ponad 2h show zgromadził występ „Cyrklandu” z bajką „Pinokio”, w wydaniu cyrkowo-teatralnym. Były występy akrobatyczne połączone z

tańcem oraz iluzją. W czasie występu dzieci „podróżowały” po świecie, tańcząc pod kierunkiem wodzireja. Hitem zapewne było „produkcowanie” czekolady w szwajcarskiej dolinie. Warto tutaj wspomnieć, że artyści z młodzieżowej grupy cyrkowej „Cyrkland” to grupa międzynarodowa. Gościliśmy dzieci i młodzież z Białorusi, m.in. Daszkę, która występowała w show „Mam talent”. Daszka wcieliła się w rolę głównego bohatera bajki „Pinokio”. Tuż po tym ekscytującym występie na scenę wkroczyły cztery uroczyste artystki z zespołu „Maraquja” wykonując znane i lubiane przeboje w nowych, tanecznych aranżacjach. Dodatkową atrakcją były piękne,

barwne stroje artystek, zmieniane wielokrotnie w czasie godzinnego występu. Około godz. 21.00 załamała się pogoda, zerwała się mocna ulewa, ale nie wystraszyła tych najwytrwalszych. Tuż po „Maraqui” sceną i damską częścią publiczności zawładnął zespół „Faster”, z którym publiczność zgromadzona pod namiotem i ta na płycie sceny bawiła się do końca koncertu.

Na zakończenie obchodów amatorzy tańca płąsali w rytm muzyki oferowanej przez DJ z GOKBiS. Dodatkową atrakcją tegorocznej imprezy była loteria fantowa organizowana przez Parafię Łagiewniki z cennymi nagrodami, losowanymi



na zakończenie loterii. Nie brakowało wspaniałych ciast oraz wybornych smakowitów z rusztu, przygotowanych przez gospodynie domowe i lokalnych mistrzów grillowania. Była okazja do szaleństw na trampolinie,

dmuchańcach, malowania twarzy oraz wykonania biżuterii z drewnianych koralików. Dni Łagiewnik uważamy za udane. Kolejne już za rok.

Edyta Chmielnicka-Kozak



BEZPIECZNIE NA DRODZE



W piątek, 29 maja przeprowadzono w szkole w Łagiewnikach Szkolny Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla uczniów klas III.

Jego celem było podnoszenie wiedzy ze znajomości przepisów ruchu drogowego oraz kształtowanie wśród dzieci bezpiecznych i kulturalnych zachowań

na drodze. Uczestnicy turnieju musieli wykazać się również wiedzą oraz umiejętnościami z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Turniej składał się z dwóch części: z testu teoretycznego z przepisów ruchu drogowego oraz testu praktycznego na rowerowym torze przeszkód.

W turnieju wzięły udział dwie drużyny z klasy IIIa i IIIb. Zwycięska drużyna w skła-

dzie: Maja Krawczyk, Julia Gołuch, Adam Juraszek będzie reprezentować szkołę w turnieju powiatowym. Uczniowie biorący udział w turnieju otrzymali słodycze i upominki.

Organizatorkami Szkolnego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla klas III były Halina Szczerba i Anna Kędra.

ts

ŚWIĘTO „NA AKACJOWYM WZGÓRZU”

O bchody Dnia Dziecka w Przedszkolu „Na Akacyjnym Wzgórzu” rozpoczęły się 1 czerwca 2015 r. przedstawieniem pt. „Czerwony Kapturek” w wykonaniu grona pedagogicznego. Dzieci z zainteresowaniem oglądały swoje panie w całkiem nowej roli.

Następnie wybrały się do Krainy Fantazji, gdzie miały możliwość kreatywnego działania: malowały farbami na folii, barwiły mleko, malowały palcami na tapecie, odbijały pieczętki z butelek – tworzyły obraz japoński. Oprócz tego brały udział w zabawach ruchowych z chustą integracyjną oraz tańcach.

We wtorek, 2 czerwca wszystkie przedszkola-

ki wyjechały do teatru do Bielawy na spektakl pt. „Księżniczka na ziarnku grochu”. Dzieci zachwyciły się piękną scenografią, muzyką i światłem.

Następnego dnia zorganizowano ognisko w ogrodzie u Państwa Najdków w Łagiewnikach. Dzieci miały zapewnione pyszne kielbaski, a także gry i zabawy ruchowe. Podczas zabaw dzieci znalazły okaz młodej sowy, który obserwowały z bardzo bliska.

Zielone przedszkole
Tradycyjnie nasze najważniejsze przedszkolaki wyjechały na Zielone Przedszkole do Radkowa. Poznawały górskie krajobrazy gór Stołowych. Zdobyły górę Szczeliniec Wielki oraz podziwiały przepiękną formację skal-

ną w „Skalnym Mieście” w Ardschpach. Wróciły zadowolone i pełne wrażeń.

Grupa Turystyczna
Mali turyści zakończyli roczny plan wycieczek, który składał się z sześciu wyjazdów. Na ostatniej wycieczce pokonali ścieżkę dydaktyczną Ligota Wielka – Kołaczów. Dziękujemy panu leśniczemu Adamowi Garbowskiemu za ciekawe opowieści o florze i faunie naszej okolicy. Wspólne spotkanie zakończyło się biesiadowaniem koło domku myśliwskiego w Kołaczowie. Każde dziecko otrzymało upominek z Nadleśnictwa Świdnica. Podczas uroczystego zakończenia roku szkolnego zostaną wręczone srebrne i złote odznaki „Siedmiomilowe buty”. Wszystkim gratulujemy!

WIZYTA DZIECI Z KLAS I - III W GIMNAZJUM GMINNYM W ŁAGIEWNIKACH



U czniowie z koła teatralnego zaprosili swoich najmłodszych kolegów i koleżanki z oddziałów I - III Szkoły Podstawowej, na spektakl pt.: „Zaczarowanym pociągim w świat bajki”.

Przedstawienie oparte było na motywach znanych bajek: Jaś i Małgosia, Czerwony Kapturek, Kopciuszek, Krasnoludki, Pszczółka Maja, Bolek i Lolek, Pan Kleks, Sindbad,

Smerfy. Było to przedstawienie edukacyjne, które zachęcało do czytania bajek. Grę aktorów przeplatała muzyka i zespołowy wokół. Doskonałe wykonanie przedstawienia młodych artystów, muzyka a przede wszystkim wspólna zabawa sprawiły, że wizyta w Gimnazjum pozostała na długo w pamięci.

W przedstawieniu udział wzięli: Paulina Dunał z kl.

ii b, Małgorzata Kwiedacz z kl. II b, Marta Ilecka z kl. II c, Daria Hołyńska z kl. II c, Daria Radziejewicz z kl. II c, Sandra Stroka z kl. II c, Michał Kucharski z kl. II c, Klaudia Piórkowska z kl. II b, Julia Karyś z kl. II b, Kamila Piechura z kl. II b, Jakub Wójcik z kl. I b, Kamil Garguliński z kl. I b, Ania Czerniawska z kl. I a, Basia Chmielowska z kl. I a. Uczniów przygotowała.

Lucyna Mróz.

POZNAJEMY BLIŻEJ NASZEGO SĄSIADA



W maju klasa II b Gimnazjum w Łagiewnikach wzięła udział w projekcie „Wprowadzenie Modułu Lekcyjnego o Niemczech w szkołach Dolnego Śląska.” To pomysł wspierany przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Fundację Krzyżowa w ramach dwuletniego projektu Comenius. Opiekę nad nim sprawuje Fundacja Daetz z siedzibą w Lichtenstein.

Celem Modułu Lekcyjnego o Niemczech jest promocja kompetencji międzykulturowych wśród polskiej młodzieży. Ukazanie różnic kultury, historii, odmienności naszego zachodniego sąsiada, aby nie powstawały bariery i stereotypy, tak bardzo utrudniające wzajemne zrozumienie i akceptację. Koordynator projektu w Gimnazjum Renata Żygadło, nauczycielka języka niemieckiego pragnie za po-

średnictwem Echa Łagiewnik podziękować wszystkim nauczycielom, którzy przeprowadzili bardzo ciekawe, często zabawne zajęcia w oparciu o gotowe materiały dydaktyczne.

Warto wprowadzać takie działania. Nasi zachodni sąsiedzi stają się dla młodzieży bliskimi sąsiadami, których się lepiej zna i rozumie.

rz

ODWIEDZILI STOWARZYSZENIE CELESTYN



W przeddzień wakacji, w piątek 19 czerwca wolontariusze Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łągiewnikach zdobywali wiedzę, nowe doświadczenia i umiejętności w trakcie wizyty w miłoszowskim Stowarzyszeniu Celestyn.

Wystawiono m.in. przedstawienie „Zaczarowanym pociągiem w świat bajki” dla prowadzonego przez fundację przedszkola z oddziałami integracyjnymi. W ramach wizyty, dzięki uprzejmości pracowników Celestyna mogliśmy zapo-

znać się m.in. z działalnością prowadzoną na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz samodzielnie, jako wolontariusze, uczestniczyć w różnorodnych zabawach z dziećmi oddziału przedszkolnego.

Dzięki tym zajęciom poznaliśmy specyfikę pracy z dziećmi autystycznymi, ale najważniejszy dla nas był uśmiech na twarzach dzieci podczas wspólnej zabawy z nimi oraz głośne ich protesty już na pożegnaniu abyśmy jeszcze zostali. Tak, więc drodzy mieliśmy przyjaciela do zobaczenia po wakacjach.

W przedsięwzięciu tym udział wzięli: Antoniak Dagmara (1a Gim), Chmielowska Barbara (1a Gim), Czerniawska Anna (1a Gim), Granek Marlena (1a Gim), Warchoł Anita (1a Gim), Garguliński Kamil (1b Gim), Wójcik Jakub (1b Gim), Miedziak Karolina (2a Gim), Borecka Paulina (2b Gim), Chincińska Ewelina (2b Gim), Dunał Paulina (2b Gim), Karyś Julia (2b Gim), Kwigadacz Małgorzata (2b Gim), Łaskarzewska Aleksandra (2b Gim), Piechura Kamila (2b Gim), Piórkowska Klaudia (2b Gim), Wróbel

Paulina (2b Gim), Hołyńska Daria (2c Gim), Ilecka Martyna (2c Gim), Kucharski Michał (2c Gim), Radziejewicz Daria (2c Gim), Stroka Sandra (2c Gim) wraz opiekunkami wolontariatu L. Mróz i M. Suwald.

Chcielibyśmy również podziękować bardzo serdecznie paniom, na pomoc, których zawsze możemy liczyć: p. M. Granek za sponsorowanie lizaków i p. Ch. Najdek za sponsorowanie baloników.

Lila Mróz



W OGRODZIE DOŚWIADCZEŃ



W wtorek, 2 czerwca uczniowie klasy VI Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Jażwinie w ramach realizacji zadania projektu uczestniczyli w zajęciach w Ogrodzie Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krakowie. Odbyły się one z udziałem profesjonalnego przewodnika, który tłumaczył zasady działania kilkudziesięciu znajdujących się w ogrodzie urządzeń.

Ponieważ ideą parku jest poznawanie przez doświadczenie – każdy uczeń mógł sam dowieść prawdziwości twierdzeń wybitnych naukowców. Szóstoklasiści z wielkim entuzjazmem wywoływali wir wodny, bawili się rozszczepianiem promieni słonecznych w pryzmacie, nadawali i odbierali wiadomość przy użyciu telegrafu akustycznego. Salwy śmiechu wywoływały odbicia w lustrach, krzywych zwierciadłach czy kalejdoskopie GIGANCIE, w którym powstawały wielokrotne odbicia.

Uczniowie obserwowali złudzenia optyczne, mogli poczuć, jak drży powietrze w pobliżu gongu, a także sprawdzali swoją wagę na wadze hydraulicznej.

Uzupełnieniem zwiedzania Ogrodu Doświadczeń były warsztaty edukacyjne „Zabawy z Ciśnieniem”. Na zajęciach uczniowie przekonali się, jaka siła drzemie w powietrzu, jak wytrzymałe mogą być plastikowe butelki oraz dlaczego fakir może spać na gwoździach. Wszyscy uczestniczyli w konkursie na najdalej wystrzeloną rakietę. Uczniowie korzystali także z atrakcji dodatkowych: wprawiali w ruch ponad trzymetrową kulę Zorba, obracali się w różnych kierunkach w żyroskopie, a także z wielkim zaangażowaniem podskakiwali na trampolinie bungee. Uczniowie bawili się wspnianie, byli zaciekawieni i zachwyceni zajęciami. Ogród Doświadczeń okazał się wspaniałą, wielogodzinną przygodą połączoną z praktycznym poznawaniem praw fizyki i świata przyrody.

Bożena Gierczak



KONCERT PRZYJACIÓŁ



W niedzielę, 21 czerwca br. mieliśmy wyjątkowe spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury BiS w Łagiewnikach - Koncert Przyjaciół. Gościliśmy zespół „Mała Pojana” z Rumunii oraz „Mikulankę” ze Słowacji.

Nie zabrakło naszego rodzimego chóru „Canzona”. Zespoły odwiedziły nas w związku z uczestnictwem w 26. Bukowińskich Spotkaniach, które miały w tym dniu w Dzierżoniowie. Była to bardzo wzruszająca

chwila dla rodzin, które pochodzą z terenu dzisiejszej Rumunii, jak i dla Polaków mieszkających tam na stałe. Była okazja do wspólnego śpiewania i biesiady.

Edyta Chmielnicka-Kozak



INTERCAMP



Inter Camp to Zlot skautów z całego świata organizowany od 1967 roku. Zapoczątkowany przez amerykańskich żołnierzy i niemieckich skautów.

Co roku odbywa się w innym państwie. Polska po raz pierwszy organizowała tę imprezę. Miejscem zlotu były forty w Nysie, gdzie przebywało 3000 skautów z całego świata.

W Zlocie uczestniczył patrol z łagiewnickiego hufca, 3 drużyna harcerska Nadir z Olesznej. Z Dolnego Śląska zakwalifikowały się cztery patrole, dwa z Wrocławia, jeden z Wałbrzycha i jeden z Łagiewnik.

Otrzymaliśmy wsparcie finansowe z Gminy Łagiewniki oraz ze Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie.

Biało-czerwona flaga z napisem ZHP ŁAGIEWNIKI była widoczna wszędzie. Jest to flaga, która wędruje z naszymi harcerzami po całym świecie, była w Watykanie, we Lwowie na cmentarzu Łyczakowskim, w Korei, na Węgrzech i w Belgii.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam przy wyjeździe na InterCamp. Harcerska Akcja Letnia Harcerską Bazę Obozową w Pobierowie otwieramy już 29 czerwca.

Obecnie nasza Baza jest najlepszą nadmorską bazą obozową pod namiotami w chorągwi dolnośląskiej. Jednorazowo przyjmujemy 500 osób w namiotach.

Harcerze oraz dzieci niezrzeszone z naszego terenu jadą w terminie 4-17 lipiec. Temat obozu to „Piraci wędrują po świecie”. Każdy dzień w innym państwie i na innym morzu. Atrakcje to ścianka wspinaczkowa, trampolina, rowery, rejs statkiem splyw kajakowy. W tym roku przyjmujemy również skautów z Austrii oraz USA oraz harcerzy z Dolnego Śląska i z Polski.

rg



POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI

Koło PZW nr 68 w Łagiewnikach

Zarząd Koła Wędkarskiego Nr 68 w Łagiewnikach serdecznie dziękuje wszystkim darczyńcom za wsparcie finansowe, które przeznaczone zostało na zarybienie będącego po remoncie Zbiornika Wodnego „TAMA” w Łagiewnikach.

Jerzy Barański
Prezes Koła PZW Nr 68
w Łagiewnikach.

WIEDZA JEST DRUGIM SŁOŃCEM



Słowa Heraklita z Efezu były mottem dla uczestników Konkursu Kultury Antycznej. Przeprowadzono go 8 maja w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach. Celem konkursu było popularyzowanie kultury antycznej, prezentowanie dorobku kulturalnego państw starożytnych i artystycznego piękna mitu, przypomnienie dziedzictwa starożytności i jego wpływu na rozwój współczesnych państw europejskich.

A także poszerzanie wiadomości o bogach i herosach starożytnej Grecji, Rzymu i Egipcie

oraz utrwalanie popularnych zwrotów i wyrażen wywodzących się z mitologii.

Do konkursu zgłosiły się dwie szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integrycyjnymi z Dzierżonowa, Szkoła Podstawowa im. K.K. Baczyńskiego z Piławy Górnej. Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas V, każdą szkołę reprezentowała jedna 3-osobowa drużyna. Każda drużyna przedstawiała reklamę wycieczki do wybranego państwa – Rzymu, Grecji lub Egipcie – w oparciu o tematykę konkursową. Prezentacja

była połączeniem trzech technik – plastycznej, teatralnej, muzycznej.

Konkurs przebiegał w miłej, koleżeńskiej atmosferze, a uczniowie z różnych szkół potrafili się zintegrować w czasie honorowej rywalizacji, rozwiązując dziesięć zadań konkursowych. Szczęśliwie I miejsce zajęła drużyna ze SP nr 5 Oddziałami Integrycyjnymi z Dzierżonowa, II miejsce przypadło gospodarzom – SP im. K.K. Baczyńskiego z Piławy Górnej, na III miejscu uplasowała się SP im. Jana Pawła II z Łagiewnik.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy, a opiekunowie podziękowania. Rodzice uczniów klas V upiekli przepyszne ciasta, za które bardzo dziękują organizatorce konkursowych zmagani. Organizatorkami konkursu były nauczycielki: Anna Dawid i Marzena Smolarska.

ms

ZOSTAŃ MAŁYM CHEMIKIEM

W ramach współpracy z Przedsiębiorstwem Publicznym „Na Akacyjnym Wzgórzu” w Łagiewnikach zostały zorganizowane zajęcia dla najstarszych grup przedszkolnych. Do Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach przybyły dwie grupy przedszkolaków wraz z opiekunami, które uczestniczyły w pokazach ciekawych doświadczeń chemicznych.

W trakcie zajęć nauczyciel zapoznał dzieciaki z zasadami bezpieczeństwa obowiązującymi w pracowni i przedstawił uczniom gimnazjum – uczestników koła chemicznego, którzy wykonywali doświadczenia.

W czasie pokazu przedszkolaki dowiedziały się: Czy bańki mydlane mogą być wybuchowe? Czy można napompować balon nie używając powietrza? Jak z bezbarwnej cieczy otrzymać ciecz barwną? Jak zrobić wul-



kan pianowy i ogniowy? Co to jest atrament sympatyczny? Jakie właściwości ma ciecz sporządzona z mąki ziemniaczanej i wody? Jak wyprodukować sztuczne ognie?

W trakcie zajęć przedszkolaki mogły samodzielnie wykonywać rysunki „atramentem sympatycznym”, który ujawniał się po wywołaniu tajemniczą cieczą. Podobnie jak w ubiegłym roku najwięcej frajdy sprawiło dzieciakom badanie cieczy nieniuetonowskiej, która ma niesamowite właściwości. Eksplozje wulkanu pianowego i

ogniowego również wywołały u przedszkolaków wiele radości.

Dzieci były zainteresowane prowadzonym pokazem i brały w nim aktywny udział. Zaprezentowane eksperymenty z pewnością zachęciły ich do dalszego badania otaczającego świata oraz zachodzących w nim zjawisk przyrodniczych. Mam nadzieję, że udało nam się obudzić w dzieciach chęć do poznawania złożonych zjawisk chemicznych i fizycznych, i zaszczerpić w nich naturę badacza.

Iwona Mościcka

MATEMATYKA JEST JAK KURZ



Nauczycielki matematyki Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach, Małgorzata Suwald i Joanna Banda kolejny raz przygotowały lekcję otwartą z matematyki. Tym razem uczniowie

klasy 5a szkoły podstawowej i 2a gimnazjum próbowali znaleźć odpowiedź na pytanie „Czy świat zbudowany jest z fraktali?”.

Panie pokazały, że uczniowie świetnie przyswaja

wiedzę matematyczną poprzez zabawę i aktywne formy pracy. Na lekcji wykorzystane zostały elementy oceniania kształtującego. Uczniowie poznali cel lekcji, zasady pracy oraz otrzymywali informację zwrotną podczas swojej pracy. Przypomnienie wiadomości, które były potrzebne do dalszego prowadzenia zajęć, odbyło się w formie przedstawienia przygotowanego przez uczniów klasy 2a. Różnorodność metod i form pracy, jakie pojawiły się na lekcji, sprawiło, że wszyscy uczniowie byli aktywni i zaciekawieni tematem. W grupach mogli zmierzyć się z zadaniami typu 1 z dziesięciu, mieli okazję poznać Ciąg Fibonacciego oraz obejrzeć film, na którym okazało się, że budowa słońca jest oparta na tym ciągu. Dużym odkryciem dla uczniów było to, że pioruny, drzewa, płuca, kalafior, a nawet cała

galaktyka są fraktalami, czyli mają bardzo ciekawe własności matematyczne. Samodzielnie wykonali Piramidę Sierpińskiego, która jest przestrzenną interpretacją fraktala. Zaskoczyła ich informacja, że płatek śniegu to Krzywa Kocha, która powstaje w wyniku dzielenia odcinka i, że jest to także fraktal. Nauczycielka pokazała im, jak rysuje się taki płatek. Okazało się, że jest to dość proste.

Dwie godziny lekcyjne minęły bardzo szybko, a informacja zwrotna uzyskana na koniec od uczniów potwierdziła, że zajęcia były ciekawe i pouczające.

Nauczyciele obserwujący zajęcia stwierdzili, że i oni dowiedzieli się czegoś nowego zarówno na temat matematyki, jak i otaczającego świata, a także utrwalili sobie swoją wiedzę matematyczną.

J. Banda



PIŁKA NOŻNA DZIEWCZĄT



W maju i czerwcu dziewczęta z łagiewnickiego gimnazjum brały udział w rozgrywkach piłki nożnej Szkolnego Związku Sportowego.

Miłośniczki futbolu wygrały mecz o mistrzostwo powiatu dzierzoniowskiego, a także turniej półfinałowy strefy wałbrzyskiej

z drużynami z Ząbkowic Śląskich i Kłodzka. Natomiast w finale strefy wałbrzyskiej w Świdnicy zajęły II miejsce.

Cała drużyna spisywała się bardzo dobrze. Dodatkowo Wiktoria Rutowicz została uznana w turnieju finałowym jedną z trzech najlepszych zawodniczek.

W większości meczy drużyna grała w składzie: Dagmara Łaskarzewska (kapitan), Martyna Jaworska, Wiktoria Rutowicz, Natalia Gieracka, Sabina Jaśnikowska, Kamila Piechura, Anna Bohajczuk, Sandra Stroka, Aleksandra Juszczyżyn i bramkarka Patrycja Śmieszek. Opiekunem drużyny był Andrzej Rudnicki.

XXIV PRZEGLĄDZIE AMATORSKICH TEATRZYKÓW DZIECIĘCYCH BOM – BEL

W Centrum Kultury w Siechnicach odbył się XXIV Przegląd Amatorskich Teatrzyków Dziecięcych BOM – BEL pod patronatem Burmistrza Siechnic. Celem przedsięwzięcia była popularyzacja teatru wśród dzieci i młodzieży oraz umożliwienie im uczestnictwa w działaniach teatralnych.

W przeglądzie wzięło udział 13 zespołów funkcjonujących przy szkołach i ośrodkach kultury z województwa dolnośląskiego. Występy oceniało bezstronne jury złożone z aktorów scen wrocławskich. Występy obejmowały wszystkie formy teatralne – inscenizacje, kabarety, lalkowe, pantomimę i inne. Zespoły były oceniane m. in. za dobór repertuaru, aktorstwo, reżyserię, ko-



stiumy, scenografię. Grupa teatralna „Wesoła Ferajna” z Zespołu Szkół Samorządowych Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach przedstawiła przedstawienie pt.: „Bawimy się w kabaret”, przygotowane pod kierunkiem opiekuna grupy Marzanny Juraszek. Przedstawienie zostało nagrodzone wielkimi bra-

przyznało grupie II miejsce. W tym roku szkolnym jest to kolejny sukces „młodych aktorów”. W kwietniu również zdobyli II miejsce na XII Przeglądzie Małych Form Teatralnych w Kondratowicach za przedstawienie pt.: „Czerwone Kapturki”. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Marzanna Juraszek

PAPIEŻ W POEZJI

Uczniowie Zespołu Szkół Samorządowych w Łagiewnikach wzięli udział w X Dolnośląskim Konkursie Recytatorskim poezji i prozy, oraz poezji śpiewanej „Arka” w Świdnicy.

Konkurs był poświęcony Janowi Pawłowi II i odbył się w dwóch kategoriach: Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Szkołę Podstawową reprezentowali: w kategorii poezja śpiewana Zuzanna Kwiedacz oraz recytatorzy: Adam Juraszek i Oskar Krawczyk, natomiast z Gimnazjum w kategorii poezja śpiewana były: Daria Hołyńska, Martyna Ilecka, Małgorzata Kwiedacz oraz recytatorzy: Jakub Wójcik, Julia Karyś i Kamila Piechura. Przez dwa dni trwały zmagania konkursowe.

Do finału spośród 45 recytatorów jury wyłoniło z naszej szkoły: Zuzannę Kwiedacz, Oskara Krawczyka w kategorii SP oraz w kategorii Gimnazjum Jakuba Wójcik. Zuzia z Oskarem i Jakubem dostali się do ścisłej szóstki laureatów. Nasi zwycięzcy



otrzymali pamiątkowe puchary oraz dyplomy. Serdecznie im gratulujemy.

Uczniów do konkursu w kategorii Szkoła Podstawowa przygotowała Jo-

anna Kwiedacz, Wioletta Patyk i Krystyna Wójcik, natomiast w kategorii Gimnazjum Liliana Mróz.

jk

CIEKAWOŚĆ TO PIERWSZY STOPIEŃ DO WIEDZY

19 marca w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbyły się zajęcia UNIKIDS z Uniwersytetu Dziecięcego, których motywem przewodnim były pająki ptaszniki.

Dowiedzieliśmy się, że żyją one głównie w strefie tropikalnej. Zazwyczaj nie budują sieci łownych, polują aktywnie głównie w nocy. Najwięksi przedstawiciele dorastają do ok. 33 cm rozpiętości odnóży. Jad ze względu na niewielką jego ilość jest dla życia człowieka niegroźny, jednak w wypadku wystąpienia reakcji alergicznych, może być niebezpieczny. Podczas zajęć jednak, znaleźli się ochotnicy aby ptasznika wziąć na rękę! Wśród



śmiazków znalazła się ale w wykonywaniu większości eksperymentów brały udział wybrane osoby z grona uczestników.

W dniach 12 i 13 maja w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach odbyły się zajęcia z Rafałem Łęckim – teriologiem i ekologiem. Uczestnikami byli uczniowie klas I – III i IV – VI. Temat, którym zajmowały się dzieci brzmiał „Nie- zwykłe właściwości zwykłych substancji”. Zajęcia miały charakter pokazu,

Czy wiesz jak nadmuchać balon bez dmuchania? Czy powietrze można zaprząć do pracy? Jak nastraszyć kogoś „Łapą Frankensteina”? Te i wiele innych frapujących tematów. Zachęcamy do uczestnictwa w tych zajęciach.

bk

FOTOREPORTAŻ Z AKCJI „POLSKA BIEGA” W WYDANIU ŁAGIEWNICKIM



Informacja dot. Wakacji 2015 w Gminie Łagiewniki

Działania planowane przez Gminny Ośrodek Kultury Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach wg jej Dyrektora Edyty Chmielnickiej – Kozak.....

1. regularne zajęcia na świetlicach wiejskich i w bibliotekach;
 2. zajęcia sportowe na „Orliku” i Stadionie lekkoatletycznym „Królowa sportu” w Łagiewnikach: amatorska liga tenisa ziemnego, zajęcia lekkoatletyczne, piłka nożna;
 3. zajęcia edukacyjne w bibliotekach;
 4. warsztaty rękodzieła: mydlarskie, wytwarzanie świec;
 5. warsztaty plastyczne z plenerami;
 6. warsztaty kulinarne;
 7. letni „Klub Kinomaniaka” w świetlicach wiejskich;
 8. warsztaty z Szymonem Telukiem - artystą grafikiem, karykaturzystą - warsztaty karykatury, rysunku satyrycznego, kreacji bohatera fikcyjnego;
 9. INTERNATIONAL SUMMER SEMI CAMP (7 dni) - zajęcia edukacyjne, gry, zabawy, wycieczki prowadzone w j. angielskim z wolontariuszkami z Tajlandii, Chin i Maroko;
 10. wycieczki rowerowe po terenie gminy Łagiewniki połączone z rekreacją (gry, zabawy ruchowe, ognisko, nocowanie na świetlicy)
 11. wycieczki autokarowe dofinansowane przez UG i GOKBiS: ZOO Wrocław, Rezerwat Archeologiczny w Będkovicach, Kino 3D w Świdnicy i Muzeum Kupiectwa, Kłodzko -Twierdza;
 12. wycieczki autokarowe odpłatne: Karpacz (5 dni), Zakopane (4 dni), Złoty Stok, Krzeszów (2 dni), Zoo Safari Dvur Kralove/Czechy;
 13. turnieje: badminton, Streetball, Nocny Piłki Nożnej;
 14. piknik na początek i zakończenie wakacji.
- Zajęcia przeznaczone są dla dzieci i młodzieży. Zajęcia są bezpłatne - za wyj. określonych jako płatne. Ilość miejsc na wyjazdy ograniczona. Dzieci z terenu całej gminy mogą uczestniczyć we wszystkich proponowanych zajęciach na świetlicach wiejskich, wówczas prosimy rodziców i opiekunów o zapewnienie transportu w obie strony. Zastrzegamy sobie prawo zmian w programie. W czasie urlopów pracowniczych część świetlic wiejskich, bibliotek będzie nieczynna.

••
Szczegółowe informacje zostaną podane do szkół, przedszkola, w lokalnej prasie, na stronie internetowej: www.gokib.com.pl; www.lagiewniki.pl oraz zostaną przesłane do sołectw.

**Planowany budżet GOKBiS: 5000 zł
DYREKTOR**



tania odzież

CYKRO

dla całej rodziny

Box Style

Firma Box Style oferuje Państwu taną odzież znanych marek sprowadzonych z: Anglii, Szkocji, Norwegii i Szwecji.

Oferujemy szeroki wybór markowych ubrań: Gap, Esprit, Next, Marks&Spencer, River Island, Monsoon, H&M, Zara, Dolce&Gabbana, Chanel, Lacoste, Goretex, Kappa, Adidas, Nike, Vero Moda, Atmosphere, Autograph, Reebok, Puma, Regatta i wiele innych

Towar dokładamy codziennie!

Ponadto znajdują Państwo u nas galanterię skórzaną, firany, zasłony, narzuty, pościel, ręczniki, biżuterię, obrusy oraz serwetki.

Powierzchnia ok 400m²
Zawieszonych ok 40 tys. Wieszaków

Miła, fachowa obsługa

czynne:
pon-pią od 10 do 18
soboty od 9 do 14



BIELAWA UL. TKACKA 18 (PRZY SKLEPIE BIEDRONKA)



Połącz swoje cele zawodowe z międzynarodowymi możliwościami.

Your career connection.

LEONI Kabel Polska Sp. z o.o. zlokalizowane jest w Wierzbicach obok Wrocławia. Na polskim rynku istniejemy od 2001 roku. Jesteśmy wiodącym producentem skrętek miedzianych oraz kabli dla przemysłu motoryzacyjnego. Obecnie zatrudniamy ponad 500 pracowników i w związku z ciągłym rozwojem - wybudowano nową halę produkcyjną, poszukujemy ludzi entuzjastycznych, zaangażowanych, nie bojących się wyzwań.

Poznaj Nas bliżej! www.leoni-polska.com/pl/

Operator Maszyn Produkcyjnych

Oferujemy:

- Stabilne zatrudnienie na umowę o pracę
- Pracę z nowoczesnym parkiem maszynowym
- Szkolenie w miejscu pracy
- Odzież ochronną
- Terminową wypłatę wynagrodzenia
- Dodatek za dojazd
- Prywatną opiekę medyczną
- Dofinansowanie do posiłków (stołówka pracownicza)
- Finansowanie szkoleń
- Dofinansowanie zajęć sportowych (basen, siłownia, itp.)
- Bony świąteczne
- Nagrody Jubileuszowe
- Miłą atmosferę pracy

Wymagania:

- Chęci do pracy
- Gotowości do pracy w systemie trzyzmianowym
- Preferowane doświadczenie przy obsłudze maszyn
- Umiejętność rozróżniania kolorów

Zadania:

- Obsługa maszyn produkcyjnych
- Kontrola jakości produktów
- Prowadzenie dokumentacji produkcyjnej

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r. Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm."

LEONI Kabel Polska Sp. z o.o.
ul. Olawska 10, Wierzbice, 55-040 Kobierzyce
tel.: 71/ 360-54-82,
e-mail: oferty.pracy@leoni.com

LEONI

GABINET STOMATOLOGICZNY



- ORTODONCJA
- PROTETYKA
- CHIRURGIA
- ENDODONCJA
- IMPLANTOLOGIA
- ZACHOWAWCZA

Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 11, tel. 884 335 600

Wrocław, ul. Solskiego 4/3, tel. 690 802 690

RTG